4.6 Averiguando a Agente de Contratação e sua equipe de apoio, que o valor global da cotação 

de menor preço se enquadra na margem de valor descrita no inciso II do artigo 75 da Lei 

Nacional nº 14.1133/2021, devidamente alterado pelo Decreto Federal nº 11.871/2023, ou 

seja, o valor de R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), se 

fará a análise dos requisitos definidos no §1º do artigo 75 da Lei Nacional nº 14.1133/2021.  

4.7 Em sendo positiva a análise dos requisitos definidos no Item anterior, a Agente de 

Contratação e sua equipe de apoio, coletará a documentação de regularidade jurídica, fiscal,

[...]

de Cotação Prévia de Preço no prazo de 03 dias úteis.  

4.10 Caso o valor global seja superior ao descrito no inciso II do artigo 75 da Lei Nacional nº 

14.1133/2021, devidamente alterado pelo Decreto Federal nº 11.871/2023, ou seja, o valor de 

R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), as cotações 

seguirão para se formatar o valor médio de futuro procedimento licitatório na modalidade 

Pregão. 

mailto:camara@entreriosdeminas.mg.leg.br

4.11 Caso as empresas classificadas em primeiro lugar na fase de cotações de preços não